АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 302

заседания Совета

Дата проведения: 12.11.2018
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
5. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович—независимый член Совета;
6. Магомедов  Бадрутин Зайнулабидович —независимый член Совета;
7. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 7 членов  Совета, что
составляет 87,5% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с Уставом
Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО «МД-ГРУПП» (ИНН № 0572019224);
• ПК «Горы» (ИНН № 0538001153);
• ООО «Современная строительная компания» (ИНН № 0526000028);

• ООО «Темп» (ИНН № 0533016741);

2. Рассмотрение Отчета контрольного комитета об итогах работы за 9 месяцев 2018г.
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии об исключении из членов

Ассоциации следующих организаций:
• ООО "Ресурс" (ИНН № 0544002821);
• ООО "БАРЧХО" (ИНН № 0534007323);
• АО "СТРОЙТЕХСЕРВИС" (ИНН № 0541009120);
• ПЖСК "КРУГ-Д" (ИНН № 0508013183);
• ООО "ЭКСПРЕСС-1" (ИНН № 0542031320).
4. Рассмотрение информации о ходе работы Общественной инспекции по контролю в

сфере закупок и мерах по ее активизации.
5. О делегировании представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации

"Национального объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному

• ООО «ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН № 0533016773).

округу», которая пройдет 07 декабря 2018 г. в пос. Романтик, Всесезонного курорта
«Архыз», Карачаево-Черкесская Республика.

6. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих
организаций:
• ООО «МД-ГРУПП» (ИНН № 0572019224);
• ПК «Горы» (ИНН № 0538001153);
• ООО «Современная строительная компания» (ИНН № 0526000028);
• ООО «Темп» (ИНН № 0533016741).

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который представил заключение Контрольного комитета по
данным кандидатам на прием в члены Ассоциации.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по
поводу своей деятельности и поделились профессиональными планами.

А. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации «ГС СКФО» следующие
организации:
• ООО «МД-ГРУПП» (ИНН № 0572019224);
• ПК «Горы» (ИНН № 0538001153);
• ООО «Современная строительная компания» (ИНН № 0526000028);
• ООО «Темп» (ИНН № 0533016741).

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение Отчета контрольного комитета об итогах работы за 9 месяцев
2018г.  СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который вкратце ознакомил присутствующих с работой,
проделанной Контрольным комитетом за отчетный период. А. Шахбанов предложил одобрить
работу Комитета и утвердить Отчет.
РЕШИЛИ:

• Принять к сведению информацию А. Мудаева.
• Утвердить Отчет Контрольного комитета об итогах работы за 9 месяцев 2018 года.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3: Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии об исключении за
неоднократное нарушение требований закона и Устава Ассоциации из членов Ассоциации в
соответствии с п.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия:
• ООО "Ресурс" (ИНН № 0544002821);
• ООО "БАРЧХО" (ИНН № 0534007323);
• АО "СТРОЙТЕХСЕРВИС" (ИНН № 0541009120);
• ПЖСК "КРУГ-Д" (ИНН № 0508013183);
• ООО "ЭКСПРЕСС-1" (ИНН № 0542031320).

СЛУШАЛИ:  :  С. Довлетову, которая доложила, что на основании выявленных фактов и в
соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией к своим членам, а именно пп. 2.5.2, где одним из оснований для рекомендации
об исключении лица из членов Ассоциации, является неоднократная неуплата в течение
одного календарного года членских взносов, кроме того, согласно ст.55.5-1. Градкодекса РФ
самостоятельным основанием для исключения из членов СРО является отсутствие
минимального количества специалистов по организации строительства, а также в
соответствии с п.п. 2.4.3. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия - не
устранение нарушений членом Ассоциации в течение 90 календарных дней после принятия

• ООО «ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН № 0533016773).

• ООО «ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН № 0533016773).

решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, влечет применение меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из
членов Ассоциации. Но, в связи с тем, что руководители вышеуказанных организаций
обратились с просьбой об отсрочке применения мер дисциплинарного воздействия в виде
исключения из членов Ассоциации и обязались устранить замечания, повлекшие за собой
данные меры, З. Акаев предложил дать дополнительный срок для устранения нарушений и
замечаний данным организациям.
РЕШИЛИ: Продлить срок приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на 30 дней
следующим организациям:
• ООО "Ресурс" (ИНН № 0544002821);
• ООО "БАРЧХО" (ИНН № 0534007323);
• АО "СТРОЙТЕХСЕРВИС" (ИНН № 0541009120);
• ПЖСК "КРУГ-Д" (ИНН № 0508013183);
• ООО "ЭКСПРЕСС-1" (ИНН № 0542031320).

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4: Рассмотрение информации о ходе работы Общественной инспекции по
контролю в сфере закупок и мерах по ее активизации
СЛУШАЛИ:  Закриев Д.Я. рассказал, что общественный контроль осуществляется в целях
реализации принципов контрактной системы в сфере закупок, содействия развитию и
совершенствованию контрактной системы в сфере закупок, предупреждения, выявления
нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок и информирования заказчиков,
контрольных органов в сфере закупок о выявленных нарушениях., отметив, что решением
Совета Ассоциации от 28 декабря 2017г. утвержден План работы Общественной инспекции по
контролю в сфере закупок при Гильдии строителей СКФО на 2018г., но работа Общественной
инспекции в соответствии с утвержденным планом не проводилась. Председатель
Общественной инспекции самоустранился от выполнения функций руководителя
Общественной инспекции в связи с занятостью по своей основной работе. Остальные члены
инспекции не проявляли должной инициативы и не работали также по причине своей
занятости по основной работе, а также из-за отсутствия  руководства и должной компетенции.
Также Д. Закриев разъяснил, что представляет собой полноценная работа Общественной
инспекции, обозначил задачи и предложил на рассмотрение Совета новый список ее членов:

1. Закриев Д.Я. – Обоснование: опыт организаторской  работы, опыт участия и

проведении закупок, наличие общих знаний в финансовой, экономической и
правовой сфере;

2. Азизов А.Г.     – Обоснование:  наличие опыта организаторской работы, наличие
необходимых специальных знаний в инженерной сфере;

3. Муслимов М.А. – наличие специальных знаний в правовой сфере и наличие опыта
подготовки документов для участия в тендерах;

4. Муталипов М.   – наличие специальных знаний и опыта, а также наличие доступа к
информационным базам, которые могут понадобиться при организации работы
ОИ;

5. Кадырова З.М.   – наличие базового правового образования, позволяющего
углубленно изучить законодательство в сфере закупок, а также обеспечить
документальное сопровождение работы ОИ;

6. Абдуразаков М.М.  – наличие специальных знаний для правового сопровождения
работы ОИ.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Д.Я. Закриева.

2. Вывести из состава Инспекции следующих:
• Алиев Мурад Гусейндибирович;
• Акаев Марат  Запирович;
• Межитов Амерхан Зейнадинович;
• Халидов Байдарус Нажмудинович.

3. Утвердить список членов Общественной инспекции по контролю в сфере
закупок в следующем составе:

1. Закриев Джалалдин Яхьяевич – Председатель Инспекции;
2. Азизов Абукар Гаджиалиевич     – член Инспекции;
3. Муслимов Магомед Абдулаевич – член Инспекции;
4. Муталипов Магомед Абдулмуталипович   – член Инспекции;
5. Абдуразаков Магомед Мукуевич  – член Инспекции;
6. Кадырова Замира Махмудовна   – секретарь Инспекции;

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителей на Окружную
конференцию членов Ассоциации "Национального объединения строителей" по «Северо-
Кавказскому федеральному округу», которая пройдет 07 декабря 2018 г. в пос. Романтик,
Всесезонного курорта «Архыз», Карачаево-Черкесская Республика.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Делегировать Президента  Ассоциации  СРО «ГС СКФО» - Шахбанова Али
Башировича  на    Окружную конференцию членов Ассоциации "Национального
объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному округу 07 декабря
2018 г.  с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова